
Familiengärtner-Verband 

Bern 

 

Liste; Kurse „naturnahes Gärtnern“ 2016  Stand: 16.05.2016 

 

 

 
Verein Modul 1 Modul 2 Modul 3 Modul 4 Kursleiter Bemerkungen 

       

Brückfeld 12.03. 
10.00-

12.00 

 

30.04. 

10.00 – 

12.00 

18.06. 

10.00 – 

12.00 

03.09. 

10.00 – 

12.00 

A. Bieri  

Bümpliz     17.08. 
16.00 – 

18.00 

Und 

18.30- 

20.30 

21.09. 

16.00 – 

18.00 

Und 

18.30- 

20.30 

A. Losert 

 

Kurse werden am 

gleichen Tag  

doppelt geführt. 

Module 1 und 2 

werden im 

Frühjahr 2017 

nachgeholt 

Burgfeld    09.04. 

09.30 – 

12.00 

Inkl. 

Modul 2 

-- 13.08. 

09.30 – 

12.00 

Inkl. 

Modul 4 

-- Chr. 

Krummenacher 

R. Megert 

Kurs wird in 2 

Modulen 

durchgeführt 

 

Eymatt 02.04. 

09.00 – 

12.00 

11.06. 

09.00 –  

12.00 

17.09. 

09.00 –  

12.00 

-- U. Mathys Kurs wird in 3 

Modulen 

durchgeführt 

 

Jorden  05.04. 

18.00 – 

20.00 

03.05. 

18.00- 

20.00 

07.06. 

18.00-

20.00 

30.08. 

18.00- 

20.00 

K. Buser 

 
 

Löchligut 19.03. 

14.00 – 

16.00 

30.04. 

14.00 – 

16.00 

15.06. 

18.30 – 

20.30 

24.08. 

18.30 – 

20.30 

P. Stalder  

Nordquartier 04.04. 

18.30 – 

20.30 

09.05. 

18.30 – 

20.30 

13.06. 

18.30 – 

20.30 

12.09. 

18.30 – 

20.30 

R. Wittwer (von 

Ostquartier)  

Ausbildungsort: 

Bern-Ost 

 

Ostquartier 

 

 

 

 

17.03. 

19.00-

21.00 

12.05. 

19.00-

21.00 

16.06. 

19.00-

21.00 

15.09. 

19.00- 

21.00 

W. Schleusser  

Südwest 

 

 

 

 

 

 

13.04. 

18.00 – 

20.00 

 

16.04. 

14.00 – 

16.00 

11.05. 

18.00 – 

20.00 

 

14.05. 

14.00 –  

16.00 

15.06. 

18.00 –  

20.00 

 

18.06. 

14.00 –  

16.00 

07.09. 

18.00 –  

20.00 

 

10.09. 

14.00 – 

16.00 

P. Siegenthaler  



 

Thormann- 

Mätteli 

04.04. 

18.00 – 

20.00 

02.05. 

18.00 – 

20.00 

06.06. 

18.00 – 

20.00 

29.08. 

18.00 –  

20.00 

R. Hager (von 

Ostquartier) 

 

       

Aussen-

sektionen 

     Kein 

Obligatorium für 

Durchführung der 

Kurse 

Moosseedorf     O. Steiner  

Selhofen       

Zollikofen 25.04. 

08.30 – 

11.00 

17.06. 

18.30 – 

21.00  

-- -- G. Delley Kurs wird in 2 

Modulen 

durchgeführt 

2016 

 


